
 

令和元年７月 12日 

保護者様 

 

兵庫県立明石高等学校 

校  長  西  茂 樹 

 

『インフルエンザ治癒報告書』について 

 

 平素は、本校の教育にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

感染症について現在明石高校では、明石市医師会と明石市教育委員会の間で使用され

ている『登校許可書』を利用させていただいています。(神戸市も様式有) 

 ただ、インフルエンザにつきまして『登校許可書』の記載を依頼しに行くことで、再

度、別の型のインフルエンザに感染するなどの心配があるため、別に『インフルエンザ

治癒報告書』を保護者の方に記入していただく形に変更をいたします。 

インフルエンザと診断された時に、原則、医師の指示を受けた保護者が記入し、イン

フルエンザの罹患がわかる書類（調剤説明書など）とともに提出をお願いします。「学

校において予防すべき感染症」の中でも、毎年流行し、かつ特定の治療薬が存在するイ

ンフルエンザの対応に限定した様式です。 

他の感染症につきましては、これまで通り『登校許可書』の提出をお願いします。 

なお、様式につきましては明石高校のホームページに掲載しておりますので印刷をして

ご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


